

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ТАРУСА» четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

«04» июня 2024 г.

Nº 23

О внесении изменений в решение городской Думы городского поселения «Город Таруса» от 24.09.2010 года №25 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании городское поселение «Город Таруса» (в редакции решений от 24.03.2011 №8, от 24.06.2011 №19, от 19.11.2013 №37, от 23.10.2015 №12, от 17.03.2016 №12, от 11.11.2016 №46, от 19.10.2017 №46, от 30.11.2021 №74)

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 01 июля 2021 г. №251-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах Федерации», организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городского поселения «Город Таруса», рассмотрев Протест Прокуратуры Тарусского района № 7-38-2024 от 29.03.2024, с целью приведения нормативно-правового акта в соответствие с действующим законодательством,

городская Дума городского поселения «Город Таруса»

РЕШИЛА:

- Внести следующие изменения в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании городское поселение «Город Таруса», утвержденное Решением городской Думы городского поселения «Город Таруса» от 24.09.2010г. № 25 (в редакции Решений от 24.03.2011 № 8, от 24.06.2011 № 19, от 19.11.2013 № 37, от 23.10.2015 № 12, от 17.03.2016, от № 12, 11.11.2016 № 46, от 19.10.2017 № 46, от 30.11.2021 № 74):
 - 1.1. статью 6 Положения изложить в следующей редакции:

«Глава администрации (исполнительно-распорядительного органа) городского поселения «Город Таруса» вносит проект решения о бюджете на очередной финансовый год на рассмотрение в городскую Думу муниципального образования городское поселение «Город Таруса» не позднее 15 ноября текущего года.

Одновременно с проектом решения о бюджете в городскую Думу городского поселения «Город Таруса» представляются следующие документы и материалы:

- -основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период;
- -предварительные итоги социально-экономического развития муниципального образования за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития муниципального образования за текущий финансовый год;
- -прогноз социально-экономического развития муниципального образования городского поселения на очередной финансовый год и плановый период;
- -прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) бюджета муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период;
- -пояснительная записка к проекту бюджета;
- -методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;
- -верхний предел муниципального долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода;
- -оценка ожидаемого исполнения бюджета муниципального образования на текущий финансовый год;
- -паспорта муниципальных программ;
- -распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов.
- -реестр источников доходов муниципального образования.

Одновременно с проектом решения городской Думы о бюджете городского поселения на очередной финансовый год и плановый период в городскую Думу могут направляться иные материалы и документы, а также проекты нормативных правовых актов муниципального образования городского поселения.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию (исполнительно-распорядительный орган) городского поселения «Город Таруса».

кародское по

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Октябрь» и подлежит размещению на официальном сайте администрации городского поселения «Город Таруса» http://tarusagorod.ru в сети «Интернет».

Глава муниципального образования городское поселение «Город Таруса»

А.С. Калмыков